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Spørgsmål 11: 
I tilslutning til spørgsmål nr. 2 udbedes 

et skøn over, hvilke økonomiske følger en 
ordning efter de under forslagets punkt 1 
angivne retningslinjer ville få. Endvidere 
ønskes følgende oplyst: 

Antallet af bidragydende medlemmer, 
herunder hvor mange der har mistet deres 
nydende medlemskab som følge af kontin- 
gentrestance. 

Antallet af bidragydende medlemmer, som 
er sikret i private sygeforeninger. 

Antallet af læger, som har undladt at 
sygeforsikre sig i en statsanerkendt syge- 
kasse eller i en fortsættelsessygekasse. 

Svar af 9. maj 1967: 
Antallet af bidragydende medlemmer ud- 

gør ca. 120.000. Skal disse personer være 
nydende, vil det medføre en merindtægt 
for sygekasserne i medlemsbidrag på ca. 
25 mill. kr. 

Statens tilskud vil stige med ca. 10 mill. 
kr. 

Der foreligger ikke materiale til belysning 
af, hvor mange personer der har mistet 
nydende medlemskab som følge af kontin- 
gentrestance. En forespørgsel til et antal 
sygekasser synes at vise, at det drejer sig 
om ca. 80-90.000 medlemmer årlig. Der er 
en tilsvarende bevægelse tilbage fra bidrag- 
ydende til nydende medlemskab, hvorfor 
antallet af bidragydende medlemmer i de 
senere år har ligget ret konstant på de 
nævnte 120.000. 

Det vides ikke, hvor mange af de bidrag- 
ydende medlemmer der har sikret sig i 
private sygeforeninger, ligesom der ikke 홢 
heller ikke gennem Den almindelige danske 
Lægeforening 홢 har kunnet tilvejebringes 
oplysning om, hvor mange læger der har 
undladt at sikre sig i en anerkendt syge- 
kasse eller fortsættelsessygekasse. 

Spørgsmål 12: 
I tilslutning til spørgsmål 8 ønskes en 

oversigt over beregningsgrundlag og -måde, 
indbetalingssted, beløbsstørrelse (absolut og 
i forhold til udbetalt løn) for de forskellige 
arbejdsgiverbidrag til sociale formål. 

Svar af 19. september 1967: 
Dagpengeordningen i henhold til afsnit I I  i 

lov om den offentlige sygeforsikring. 
Arbejdsgivernes bidrag beregnes på grund- 

lag af antallet af præsterede arbejdstimer. 
Arbejdsgiverne foretager indberetning om 
antal beskæftigede arbejdere og antal ar- 
bejdstimer til dagpengekontorerne, der er 
oprettet af sygekassernes centralforeninger. 
Dagpengekontorerne opkræver hos arbejds- 
giverne såvel arbejdernes som arbejdsgiver- 
nes bidrag. 

Arbejdsgivernes bidrag udgør indtil 1. 
oktober 1967 6 øre pr. præsteret arbejds- 
time og derefter 9 øre pr. time. Dette svarer 
til henholdsvis 0,5 og 0,8 pct. af den gen- 
nemsnitlige timefortjeneste, ekskl. overtids- 
tillæg for samtlige arbejdere i hele landet i 
1966. 
Den lovpligtige ulykkesforsikring. 

Præmien for ulykkesforsikringen, der 
fuldt ud afholdes af arbejdsgiverne, fast- 
sættes efter almindelige forsikringsmæssige 
principper, således at den dækker udgifterne 
til ydelser efter lov om forsikring mod følger 
af ulykkestilfælde.Præmierne varierer stærkt, 
idet de afpasses efter de enkelte branchers 
ulykkesrisiko. Forsikringen tegnes hos for- 
sikringsselskaber, som af socialministeren 
har fået anerkendelse til at overtage de for- 
sikringspligtige arbejdsgiveres risiko. 

Arbejdsløshedsforsikring. 
Arbejdsgivernes bidrag fastsættes på 

grundlag af antal beskæftigede helårs- 
arbejdere. Bidraget opkræves af de forsik- 
ringsselskaber, til hvilke arbejdsgiverne har 
afgivet deres risiko i henhold til lov om 
forsikring mod følger af ulykkestilfælde. 

Bidraget udgør 45 kr. årlig pr. forsikret 
helårsarbejder, for land- og skovbrugs- 
arbejdere samt for fiskere dog kun 9 kr. 
årlig. For så vidt angår 2 arbejdere i hvert 
foretagende, nedsættes bidraget til 22,50 kr. 
pr. helårsarbejder. Det fulde bidrag på 45 kr. 
årlig udgør 0,2 pct. af den gennemsnitlige 
årsløn ved fuld beskæftigelse for samtlige 
arbejdere i hele landet i 1966. 
Invalideforsikring. 

Arbejdsgivernes bidrag til invalidefor sik- 
ringsfonden fastsættes på grundlag af antal 
beskæftigede helårsarbejdere. Bidraget op- 
kræves af de forsikringsselskaber, til hvilke 
arbejdsgiverne har afgivet deres risiko i 
henhold til lov om forsikring mod følger af 
ulykkestilfælde. 

Bidraget udgør 14,25 kr. årlig pr. beskæf- 
tiget helårsarbejder, svarende til 0,06 pct. 


